[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2017  №  743

р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 01.02.2016 №44

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 01.02.2016 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики и туризма на территории Советского муниципального района  на 2016-2018 годы» следующие изменения:

       1) раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет  Советского муниципального   района.

Общие затраты на реализацию Программы составляют  35,0  тыс.  рублей (прогнозно), в том числе:
2016г.–  0 тыс. рублей

2017г. – 0 тыс. рублей

2018 г.– 35,0 тыс. рублей

       2) раздел 4  Программы изложить в новой редакции:

         «4. Ресурсное обеспечение Программы

      Общий объём средств финансового обеспечения муниципальной программы на 2016-2018 годы составляет  35 тыс. руб. (прогнозно), в том  числе:

      1. Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики на территории Советского муниципального района» - 25 тыс. руб. (прогнозно).
      2. Подпрограмма 2 «Развитие туризма на территории Советского муниципального района» - 10 тыс. руб. (прогнозно).

     Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Советского муниципального района.

      Сведения об объемах и источниках финансового  обеспечения муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе»;

       3) приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1;

       4) приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования  в установленном порядке.

Глава   Советского

муниципального  района                                                                        С.В. Пименов

Иванова Е.В.

53771

	№ 1 к муниципальной программе «Развитие молодежной политики и туризма на территории Советского муниципального района  на 2016-2018 годы»

Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Развитие молодежной политики  и туризма  на территории Советского муниципального района на 2016-2018 годы»

	№

	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	отчетный 2014 год
	текущий 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная программа

 «Развитие молодежной политики  и туризма  на территории Советского муниципального района  на 2016-2018 годы»

	Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики на территории Советского муниципального района»

	1
	Показатель 1

Увеличение численности детей, подростков и молодежи участвующих в культурно-массовых, военно-патриотических мероприятиях
	чел.
	3880
	4200
	4550
	4900
	5300

	2
	Показатель 2

Увеличение числа трудоустроенных лиц в возрасте 14-17 лет
	чел.
	45
	50
	60
	70
	80

	3
	Показатель 3

Увеличение количества участвующих в волонтерских акциях
	чел.
	200
	270
	320
	385
	450

	Подпрограмма 2 «Развитие туризма на территории Советского муниципального района»

	1
	Показатель 1

Подготовка и проведение мероприятий, круглых столов, конференций по проблемам развития туризма
и использования туристических ресурсов
	кол-во/чел.
	0

	2/15

	2/80

	2/85

	2/90

	2
	Показатель 2

Разработка туристических маршрутов на территории Советского муниципального района
	кол-во
	0
	0
	1
	1
	1

	3
	Показатель 3

Разработка и изготовление буклетов с видами достопримечательностей Советского муниципального района
	шт.
	0
	0
	50
	50
	50

	4

	Показатель 4

Изготовление сувенирной продукции с туристской символикой Советского муниципального района
	вид/шт.
	0
	0
	2/50
	2/50
	2/50

	5
	Показатель 5

Изготовление и установка баннеров, направленные
на  создание положительного имиджа и повышение туристической привлекательности Советского муниципального района
	кол-во
	0
	0
	1
	2
	2

Верно:

Руководитель аппарата                                             О.Л. Дябина

	Приложение № 1 к постановлению администрации Советского муниципального района от ______  №_______

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие молодежной политики, физической культуры и туризма на территории Советского муниципального района на 2016-2018 годы»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие молодежной политики и туризма

на территории Советского муниципального района  на 2016-2018 годы»

	№

п/п
	Наименование

основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения
	Объем и источник финансирования по годам (средства местного бюджета муниципального района)

 (тыс. рублей)
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель

 (краткое описание)

	2016 г.

прогнозно
	2017 г.

пронозно
	2018г.

пронозно

	Подпрограмма 1  «Развитие молодежной политики на территории Советского муниципального района»

	1.
	Проведение патриотических акций, мероприятий,  приуроченных к празднованию годовщины  Великой Победы в ВОВ, «Дню памяти и скорби», Дням воинской славы России:

- «Помним и чтим»

- «Пост №1»

-«Никто не забыт, ничто не забыто» (благоустройство воинских захоронений)

- «Ветеран живёт рядом»

- «Георгиевская ленточка»

Обеспечение участия молодёжи СМР в муниципальных мероприятиях патриотической направленности
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам  администрации Советского муниципального района,

управление  культуры и кино,

управление образования,

   отдел военного комиссариата Саратовской области по Советскому и Федоровскому районам (по согласованию)

(далее ВКСО), Совет ве​теранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию), общественные организации

(по согласованию)
	ежегодно
	-
	-
	-
	сохранение и развитие патриотического воспитания среди учащейся молодежи Советского района

	2.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Дня молодёжи на территории  Советского муниципального района
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам,

управление образования, управление культуры и кино,

молодежные комитеты при администрациях  МО (по согласованию),  общественные организации (по согласованию)
	ежегодно
	-
	-
	10,0
	развитие творческого потенциала у детей, подростков и молодежи Советского муниципального района

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на содействие развитию волонтерского движения:

- организация и проведение семинаров, «круглых столов», совещаний  для представителей, и организаторов волонтёрского движения
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам, МБУ ДО РДДиЮ р.п. Степное

(по согласованию)
	в течение года
	-
	-
	-
	сохранение и развитие волонтерства среди подростков и молодежи Советского района

	4.
	Организация и проведение районного конкурса  «Молодёжный лидер»
	отдел по молодёжной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам, управление образования, управление культуры и кино,

молодежные комитеты при администрациях  МО (по согласованию),  общественные организации (по согласованию)
	ежегодно
	-
	-
	15,0
	выявление способной, инициативной и талантливой молодёжи

	5.
	Организация и проведение массовых мероприятий, направленных на формирование позитивного отношения к жизни и профилактику асоциальных явлений в подростковой молодежной среде

	отдел по молодёжной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам, управление образования, управление культуры и кино,

молодежные комитеты при администрациях  МО (по согласованию),  общественные организации (по согласованию)

	ежегодно
	-
	-
	-
	развитие творческого потенциала у детей, подростков и молодежи, создание позитивного отношения к жизни и профилактика асоциальных явлений

	6.
	Организация летней трудовой занятости подростков
	отдел по молодёжной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам, управление образования, управление культуры и кино,

молодежные комитеты при администрациях  МО (по согласованию),  общественные организации (по согласованию)

	ежегодно
	-
	-
	-
	реализация подростков и молодежи в трудовой деятельности спортивных традиций на территории Советского муниципального района

	7.
	Проведение муниципального этапа областного конкурса «Урожай»
	отдел по молодёжной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам, молодежные комитеты при администрациях  МО (по согласованию)

	ежегодно
	-
	-
	-
	приобщение учащейся и студенческой молодежи района к сельскохозяйственным работам, популяризация среди молодёжи сельского труда

	8.
	Организация и проведение «Спартакиады допризывной молодежи»
	управление образования,

отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту, социальным вопросам
	ежегодно
	-
	-
	-
	формирование у молодого поколения активной гражданской позиции

	Итого по подпрограмме:

	-
	0
	25, 0

	Итого за  3 года по подпрограмме:
	25,0

	Подпрограмма 2 «Развитие туризма на территории Советского муниципального района»

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий, круглых столов, конференций по проблемам развития туризма и использования туристических ресурсов
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам
	ежегодно
	-
	-
	-
	позиционирование Советского района на рынке туристических услуг Саратовской области в

	2.
	Разработка туристических маршрутов на территории Советского муниципального района
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам,

общественные организации (по согласованию);

управление культуры и кино, управление образования
	ежегодно
	-
	-
	-
	формирование имиджа Советского района как благоприятного для развития туризма

	3.
	Разработка и изготовление буклетов с видами достопримечательностей Советского района
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам

	ежегодно
	-
	-
	5,0
	формирование имиджа Советского района как благоприятного для развития туризма.

	4.
	Изготовление сувенирной продукции с туристской символикой Советского  района
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам

	ежегодно
	-
	-
	-
	формирование имиджа муниципального района

	5.
	Изготовление и установка баннеров, направленных на создание положительного имиджа и повышение туристической привлекательности Советского района
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам

	ежегодно
	-
	-
	5,0
	позиционирование Советского района
на рынке туристических услуг в качестве района с растущими возможностями для длительного пребывания туристов

	Итого по подпрограмме:

	-
	0
	10, 0

	Итого за 3 года по подпрограмме:
	10,0

	Всего по подпрограммам:
	35,0

	Всего за 3 года по программе:
	35,0

Верно:

Руководитель аппарата                                                                    О.Л. Дябина